



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

DIÁRIO – OFICIAL



ANO IV – Nº 004– SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020.

EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S)

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200002/2020. OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene Copa e Cozinha para Atender as Necessidades das Diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão - MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 790.042,30 (Setecentos e Noventa Mil Quarenta e Dois Reais e Trinta Centavos). PARTES: Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão, neste ato representado pelo Sr. Antônio Rafael Nani; Secretaria Municipal de Educação representada pela Sra. Layse Maria da Silva; Secretaria Municipal de Saúde, representada pela Sra. Maria do Perpétuo Socorro Raposo Martins Costa; e Secretaria Municipal de Assistência Social representada pela Sra. Maria do Socorro Silva Fernandes Martins e a empresa: E. A. SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 33.887.844/0001-55. LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 027/2019 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 002/2017 e Decreto Municipal nº 003/2017. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. SIGNATÁRIOS: Antônio Rafael Nani – Secretário Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão; Layse Maria da Silva – Secretária Municipal de Educação; Maria do Perpétuo Socorro Raposo Martins Costa – Secretária Municipal de Saúde e Maria do Socorro Silva Fernandes Martins – Secretária Municipal de Assistência Social pela Contratante e o Sr. Erisvaldo Alves Silva, pela detentora do Registro de Preços.

ITEM	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	Agua sanitaria - Marca.: ECONOMICA	CAIXA		
980.00	17,000	16.660,00		
COMPOSIÇÃO: Especificação: HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA,				
PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO				
ATIVO 2,0% A 2,5%OP/P COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE				
FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS,				
BANHEIROS, PIAS, COM AÇÃO DESINFETANTE E BACTERICIDA,				
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO. A				
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE				
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E				
NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.				
00002	Alcool antisseptico em gel - Marca.: STAR	CAIXA		
370.00	42,350	15.669,50		
Especificação: DESODORIZADO PARA HIGIENIZAR AS MÃOS,				
IDEAL COMO SUPLEMENTO ÀS LAVAGENS ROTINEIRAS COM ÁGUA E				
SABÃO. ARMAZENADO EM REFIL DE 500M				
00003	ALCOOL ETILICO HIDRATADO - Marca.: STAR			

CAIXA	140.00	55,900	7.826,00
00004	AVENTAL CONFECCIONADO COM TECIDO DE FIBRAS		
- Marca UNIDADE	450.00	19,000	8.550,00
.: FLORINDA			
Especificação:	INERENTES	A	CHAMA,
IMPERMEABILIZADO, COM			
TIRA DE SUSTENTAÇÃO NO PESCOÇO E DUAS TIRAS PARA			
FIXAÇÃO NA CINTURA. FORRADO; MEDIDAS			
1,00X0,60M OU			
1,20X0,60M.			
00005	bacia em material pastico rigido com capacidade 15		
UNIDADE	165.00	9,600	1.584,00
litros - Marca.: BRASILPLAST			
00006	BACIA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM		
CAPACIDADE D UNIDADE		160.00	12,600
2.016,00			
E 20 LITROS - Marca.: BRASILPLAST			
00007	bacia de plastico rigido capacidade 45 litros - Ma	UNIDADE	
160.00	23,950	3.832,00	
rca.: BRASILPLAST			
00008	BALDE EM MATERIAL PLASTICO C/ PEDAL 60 LT -		
Marca. UNIDADE	240.00	25,000	6.000,00
: BRASILPLAST			
00009	balde plastico 100 litros - Marca.: BRASILPLAST		
UNIDADE	240.00	39,750	9.540,00
00010	Balde plastico para 20l - Marca.: BRASILPLAST		
UNIDADE	240.00	6,700	1.608,00
00011	BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ COM: CLIP FIXAÇÃO -		
Marca.: UNIDADE	225.00	338,500	76.162,50
BRASILPLAST			
Especificação: P/ HASTE, SISTEMA ESPREMEDOR C/ PRESSÃO			
SUPERIOR, DRENO ESCOAMENTO AGUA SUJA, C/ BALDE COMPLETO			
COR AMARELO, PESO: 6.100KG, C/37X52X48.			
00012	BANDEJA REDONDA EM AÇO INOX ESPESSURA: 0,6		
MM - Ma UNIDADE	180.00	17,000	3.060,00
rca.: ECOAÇO			
Especificação: DIÂMETRO: 35 CM. PEÇA COM ACABAMENTO DE			
AÇO EM BRILHO			
00013	bandeja retangular com alca em aco inox medio - Ma		
UNIDADE	180.00	28,000	5.040,00
rca.: ECOAÇO			
00014	borracha para panela de pressao 20 litros - Marca. UNIDADE		
170.00	26,380	4.484,60	
: MATOS			
00015	cabo de rodo em madeira de 1,20cm - Marca.: CONDOR		
UNIDADE	560.00	13,300	7.448,00
00016	caixa de isopor 26 litros - Marca.: VINIL	UNIDADE	
100.00	73,750	7.375,00	
00017	caixa de isopor 50 litros - Marca.: VINIL	UNIDADE	
100.00	91,300	9.130,00	
00018	caixa termica 24 litros - Marca.: BADALO	UNIDADE	
120.00	147,700	17.724,00	
00019	CESTO DE LIXO C/ PEDAL EM PLAST REFOR. CAP 15		
LT - UNIDADE	120.00	19,200	2.304,00
Marca.: BRASILPLAST			



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

DIÁRIO – OFICIAL



ANO IV – Nº 004– SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020.

EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S)

00020 CESTO DE LIXO 10 LT - Marca.: BRASILPLAST
UNIDADE 650.00 2,300 1.495,00
00021 cesto em plastico 60 litros - Marca.: BRASILPLAST
UNIDADE 650.00 37,400 24.310,00
00022 COADOR DE CAFE - Marca.: MAGICO
UNIDADE 400.00 5,200 2.080,00
, MATERIAL TECIDO: Especificação: TAMANHO GRANDE

UTENSÍLIOS ADICIONAIS COM CABO DE ALUMÍNIO.
00023 COLHER DE SOBREMESA - Marca.: GATTO
UNIDADE 350.00 0,990 346,50
Especificação: MATERIAL DO CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL E

MATERIAL DO CABO EM POLIPROPILENO
00024 COLHER DE SOPA DE MESA - Marca.: GATTO
UNIDADE 1,000.00 1,600 1.600,00

MATERIAL DO CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL.
00025 COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UND - Marca.: COPOBRAS
PACOTE 2,100.00 2,450 5.145,00
00026 colher material inoxidavel tipo arroz - Marca.: GA UNIDADE
240.00 6,600 1.584,00

TTO
00027 CONCHA EM ALUMÍNIO RESISTENTE: Especificação:
TAMAN UNIDADE 220.00 15,300 3.366,00

HO GRANDE PARA COZINHA INDUSTR - Marca.: GATTO
00028 CONCHA EM CORPO AÇO MEDIA - Marca.: GATTO
UNIDADE 220.00 8,500 1.870,00

00029 CONJUNTO DE COPOS DE VIDRO 360ML - Marca.: MADAME CONJUNTO
80.00 16,000 1.280,00
00030 COPO DESCARTAVEL PARA CAFE - Marca.: COPOBRAS
PACOTE 1,000.00 0,900 900,00

Especificação: BRANCO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 50

ML, EM POLIESTIRENO, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS,

LACRADOS, PACOTES COM 100 UNIDADES CADA PACOTE,
OBEDECENDO ÀS NORMAS ABNT 14865.

00031 COPO DESCARTAVEL CAPACIDADE 180ML - Marca.: COPOBR
PACOTE 1,300.00 1,800 2.340,00
AS

Especificação: MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE DE

180ML, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE, PACOTE COM
100 UNIDADES.

00032 COPO DE VIDRO PARA SUCO. - Marca.: VITAL
UNIDADE 330.00 2,750 907,50

00033 cuscuzeira em aluminio - Marca.: CAPSDARK
UNIDADE 110.00 43,300 4.763,00

00034 DESODORIZADOR SANITARIO - Marca.: IR SAIT
CAIXA 35.00 4,050 141,75

Especificação: COMPOSIÇÃO PARADICLORO BENZENO ESSÊNCIA

E CORANTE, PESO LÍQUIDO 35 G, ASPECTO FÍSICO TABLETE

SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE PLÁSTICO

PARA VASO SANITÁRIO.

00035 DESINFETANTE PARA BANHEIRO 500ML - Marca.: ECONOMI CAIXA
500.00 5,150 2.575,00

CO
Especificação: DESINFETANTE PARA BANHEIRO COM AROMA DE

PINHO, FLORAL OU LAVANDA, COM AÇÃO GERMICIDA E
BACTERICIDA - FRASCO COM 500 ML.

00036 DETERGENTE 500ML - Marca.: YPE CAIXA
800.00 29,750 23.800,00

Especificação: COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS,
COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO LINEAR

ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE

GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEIS, COM OU SEM

AROMA, EMBALAGEM COM 500ML

00037 escorredor de macarrao plastico - Marca.: PLASTBOM
UNIDADE 80.00 13,650 1.092,00

00038 ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - Marca.: CONDOR
UNIDADE 215.00 1,400 301,00

Especificação: MATERIAL CORPO MADEIRA, TRATAMENTO

SUPERFICIAL ENVERNIZADO, MATERIAL CERDAS SINTÉTICO, COR

CERDAS AMARELO.

00039 ESCOVA PARA SANITÁRIOS, CABO PLÁSTICO - Marca.: CO UNIDADE
250.00 2,050 512,50

NDOR

Especificação: COM CERDAS EM NYLON, DE 1ª QUALIDADE.

MEDIDAS APROXIMADAS: 32CM X 9CM.

00040 ESPONJA DUPLA - Marca.: NATTY UNIDADE
220.00 21,000 4.620,00

Especificação: DE LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE

POLIURETANO COM AGENTES ANTIBACTÉRIAS E FIBRA SINTÉTICA

COM ABRASIVO, MEDINDO 110MM X 75MM X 20MM

00042 ESPONJA MULTIUSO MATERIAIS LÃ DE AÇO - Marca.: BOM PACOTE
180.00 1,150 207,00

BRIL

00043 FACA DE COZINHA TAM 08 - Marca.: GATTO
UNIDADE 170.00 15,390 2.616,30

Especificação: CORTE COM LAMINA INOXIDÁVEL TAMANHO N>.

08

00044 FACA DE MESA EM MATERIAL ACO INOXIDAVEL - Marca.: UNIDADE
380.00 2,140 813,20

GATTO

Especificação: COM CABO EM MATERIAL POLICARBONATO

00045 Flanela 0,50x0,30cm - Marca.: FLORINDA UNIDADE
700.00 1,150 805,00

00046 FRALDA DESCARTAVEL TAMANHO GRANDE - Marca.: PAMPES EMBALAGEM
300.00 27,850 8.355,00

00047 FRIGIDEIRA MATERIAL ALUMINIO - Marca.:



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

DIÁRIO – OFICIAL



ANO IV – Nº 004– SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020.

EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S)

CAPSDARK UNIDADE 180.00 35,900 6.462,00
Especificação: TIPO FUNDA MATERIAL DO CABO EM
BAQUELITE, DIÂMETRO 30 CM.
00048 FORMA EM ALUMINIO GRANDE - Marca.: CAPSDARK
UNIDADE 81.00 85,000 6.885,00
00049 GARFO DE MESA 20CM - Marca.: GATTO
UNIDADE 500.00 1,360 680,00
Especificação: CORPO EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO
EM
POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20
CM.
00050 GARFO DESCARTAVEL PCT C/ 50 UND - Marca.:
COPOBRAS PACOTE 900.00 1,760 1.584,00
00051 garrafa termica para cafe 1 litro - Marca.: IDEAL
UNIDADE 200.00 23,850 4.770,00
00052 GUARDANAPO DE PAPEL 30X30 PCT C/50 UND - Marca.:
L PACOTE 850.00 1,100 935,00
B
00053 Isqueiro - Marca.: LEVE UNIDADE
140.00 2,800 392,00
00054 JARRA DE PLASTICO DE 02 LITROS COM TAMP -
Marca.: UNIDADE 200.00 7,450 1.490,00
IDEAL
Especificação: NA COR TRANSPARENTE, VERMELHA E
AZUL.
DIMENSÕES: 18,5 X 13,2 X 22,8, EM PLÁSTICO
POLIPROPILENO.
00055 JARRA DE VIDRO 02LT C/ ALÇA P/ ÁGUA - Marca.:
SAMA UNIDADE 90.00 21,500 1.935,00
RINO
00056 leiteira em aluminio 02 litros - Marca.: CAPSDARK
UNIDADE 50.00 21,100 1.055,00
00057 LIMPA ALUMINIO DETERGENTE ACIDO - Marca.: YPE
CAIXA 295.00 19,700 5.811,50
Especificação: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONADO,
ÁCIDO
CLORÍDRICO, ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE, ESSÊNCIA E
ÁGUA,
EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500ML.
00058 limpa vidro aspecto fisico - Marca.: COMIGO CAIXA
100.00 79,200 7.920,00
00059 LIMPADOR MULTI USO LENA AZUL - Marca.: COMIGO
CAIXA 170.00 21,550 3.663,50
00060 lixeira redonda plastica cap 100 litros - Marca.: UNIDADE
370.00 48,350 17.889,50
CLORESTE
00061 LIXEIRA PARA ESCRITORIO AÇO TELADO 10,5 LT -
Marca UNIDADE 230.00 74,200 17.066,00
.: CLORESTE
00062 Lustra movel 200ml - Marca.: VEJA UNIDADE
2,280.00 1,550 3.534,00
00063 LUVA DE PROTECAO MATERIAL NITRILICA - Marca.:
OURO EMBALAGEM 450.00 20,150 9.067,50
BRANCO
Especificação: APLICAÇÃO LIMPEZA, TIPO PUNHO
LONGO,
TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, ACABAMENTO
PALMA
ANTIDERRAPANTE, ESTERILIDADE NÃO

ESTERILIZADA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FORRO,
EMBALAGEM COM 02
UNIDADES.
00064 MAMADEIRA C/ 2 PEÇAS - Marca.: MAMADEIRA
UNIDADE 100.00 5,750 575,00
00065 PÁ COLETORA DE LIXO CABO LONGO - Marca.:
CONDOR UNIDADE 320.00 3,300 1.056,00
Especificação: PÁ DE LIXO RESISTENTE E PRÁTICA.
POSSUI
CABO LONGO INCLINADO A 90 GRAUS, FACILITANDO A
COLETA
DE RESÍDUOS
00066 PA COLETORA DE LIXO - Marca.: CONDOR
UNIDADE 420.00 9,100 3.822,00
00067 PAINEL DE PRESSÃO - Marca.: CAPSDARK
UNIDADE 90.00 735,000 66.150,00
00068 painel em material aluminio - Marca.: CAPSDARK
UNIDADE 130.00 87,000 11.310,00
00069 PANO DE CHÃO SACO CRU - Marca.: VIP
UNIDADE 650.00 1,580 1.027,00
00070 PANO DE LIMPEZA MATERIAL 100% ALGODAO -
Marca.: VI UNIDADE 650.00 2,050 1.332,50
P
Especificação: COMPRIMENTO 67, LARGURA 40, COR
BRANCA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS,
ABSORVENTE/LAVÁVEL E
DURÁVEL
00071 Pano de prato - Marca.: VIP UNIDADE
690.00 1,950 1.345,50
00072 PAPEIRO EM ALUMINIO LISO REFORCADO MEDIO -
Marca.: UNIDADE 85.00 10,400 884,00
CAPSDARK
MÉDIO Especificação: CARACTERÍSTICA ADICIONAL
COM CABO
EM BAQUELITE, TAMANHO MÉDIO.
00073 papeiro em aluminio liso e reforçado grande - Marca
UNIDADE 85.00 11,400 969,00
.: CAPSDARK
00074 PAPEL HIGIENICO - Marca.: PERSONAL
FARDO 1,000.00 50,250 50.250,00
00075 PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 2 ROLOS - Marca.:
PERSONA PACOTE 200.00 10,000 2.000,00
L
00076 pasta limpadora multi uso - Marca.: NATURAL
UNIDADE 140.00 4,850 679,00
00077 PENEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO, CABO EM
PLÁSTICO, - UNIDADE 100.00 13,800 1.380,00
Marca.: NORTE
00078 PLASTICO ENCERADO ESTAMPADO P/ MESA
ESPECIFICACAO: METRO 70.00 4,200
294,00
1,50X4,00 METROS - Marca.: NORTE
00079 prato em material vidro raso - Marca.: ROSA MARIA
UNIDADE 270.00 3,500 945,00
00080 prato em material vidro fundo - Marca.: ROSA MARIA
UNIDADE 180.00 3,800 684,00
00081 prendedor de roupas - Marca.: CONDOR PACOTE



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

DIÁRIO – OFICIAL



ANO IV – Nº 004– SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020.

EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S)

30.00 1,750 52,50
00082 RODO DE MADEIRA 40CM - Marca.: CONDOR
UNIDADE 470.00 5,700 2.679,00
Especificação: COM DUPLA BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA
PARA PUXAR AGUA, BASE PLÁSTICA DE ESPESSURA NÃO
INFERIOR A 3 MM., DIMENSÕES: 40 CM DE LARGURA DA BASE
DO RODO E CABO COM 1,20M DE COMPRIMENTO.
00083 RODO PUSH MEDIO - Marca.: CONDOR
UNIDADE 90.00 38,500 3.465,00
DIMENSÕES: 42,5 X 9,5 X 3,5 CM
Especificação: PERFIL DE BORRACHA DUPLA, PUXA MAIS ÁGUA
00084 Sabao em barra frangancias variadas (emb 5/1) - Ma
PACOTE 1,100.00 2,900 3.190,00
rca.: COMIGO
00085 SABAO EM PO BIODEGRADAVEL - Marca.: MINUANO
CAIXA 1,950.00 30,900 60.255,00
Especificação: SABÃO EM PÓ, GRÃO AZUL, 1ª QUALIDADE,
COM REGISTRO NA ANVISA, ARMAZENADO EM CAIXA DE PAPELÃO
COM 24 UNIDADES
00086 sabonete antiseptico 90g - Marca.: PALMERON
UNIDADE 250.00 0,750 187,50
00087 SACO PARA CACHORRO QUENTE - Marca.: ROTTS
PACOTE 300.00 0,950 285,00
00088 SACO PARA PIPOCA - Marca.: BOLT PACOTE
300.00 11,200 3.360,00
00089 SACO PLASTICO PARA LIXO 100 LITROS - Marca.: BOLT
EMBALAGEM 680.00 13,500 9.180,00
00090 SACO PLASTICO LIXO CAPACIDADE 20L - Marca.: BOLT
EMBALAGEM 1,050.00 11,600 12.180,00
Especificação: COR PRETA, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA
LARGURA 25, ALTURA 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS,
APLICAÇÃO COLETA DE LIXO, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.
00091 SACO PLASTICO PARA LIXO 30 LITROS - Marca.: BOLT
EMBALAGEM 500.00 3,000 1.500,00
Especificação: CAPACIDADE 30 LITROS, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 59CM, ALTURA 62CM,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO,
EMBALAGEM COM 10 UNIDADES
00092 SACO PLASTICO PARA LIXO 50 LITRO - Marca.: BOLT
EMBALAGEM 650.00 3,950 2.567,50
Especificação: CAPACIDADE 50 LITROS, COR AZUL, APRESENTAÇÃO PEÇA ÚNICA, LARGURA 63CM, ALTURA 80CM,
APLICAÇÃO COLETA DE LIXO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES
00093 SACOLA PARA EMBALAGEM DE 10KG - Marca.: REGIONAL
PACOTE 300.00 45,300 13.590,00
00094 SACOLA PARA EMBALAGEM DE 15KG - Marca.: REGIONAL
PACOTE 400.00 57,850 23.140,00

00095 SODA CAUTICA - Marca.: RADEX
EMBALAGEM 80.00 16,650 1.332,00
00096 SUPORTE "DISPENSER" TRANSPARENTE - Marca.: DAMASIO
UNIDADE 70.00 38,500 2.695,00
Especificação: COM PONTEIRA EM AÇO INOX PARA COPOS
PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS DE 180 ML. FIXAÇÃO NA PAREDE.
ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS. COR: FUMÊ. DIÂMETRO: 7,5
CM. COMPRIMENTO: 50 CM.
00097 TABUA PARA CORTE DE CARNE 400X320X9,5mm - Marca.: UNIDADE
115.00 27,200 3.128,00
DAMASIO
Especificação: EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TAMANHO
GRANDE. DIMENSÕES (COMP.XLARG.XESPESSURA) 400X320X9,5MM. MATERIAL: POLIETILENO. IDEAL PARA CORTE
DE CARNE, LEGUMES, VERDURAS, ETC.
00098 tabua de corte de carne 375x240x15mm - Marca.: DAM
UNIDADE 115.00 14,800 1.702,00
ASIO
00099 tabuleiro cosinha - Marca.: CAPBERG UNIDADE
95.00 26,250 2.493,75
00100 TACHO MATERIAL ALUMINIO CAPACIDADE PARA 30 LTS - M UNIDADE
95.00 103,000 9.785,00
arca.: SERRANO
Especificação: CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ALÇA.
00101 tacho material aluminio 50 litros - Marca.: SERRAN
UNIDADE 90.00 244,000 21.960,00
O
00102 tacho material aluminio 20 litros - Marca.: SERRAN
UNIDADE 90.00 93,380 8.404,20
O
00103 tambor para lixo 100 litros - Marca.: PLASTBOM
UNIDADE 120.00 43,550 5.226,00
00104 TAPETE VINIL - Marca.: TOBOGAS UNIDADE
125.00 260,000 32.500,00
00105 TOALHA DE ROSTO - Marca.: SAPEKA
UNIDADE 210.00 3,550 745,50
00106 touca para cozinha - Marca.: SAPEKA UNIDADE
200.00 6,100 1.220,00
00107 vasilha tamanho grande 1500ml - Marca.: FRONTE
UNIDADE 140.00 50,200 7.028,00
00108 vasilha tamanho pequeno 400ml - Marca.: FRONTE
PACOTE 130.00 34,000 4.420,00
00109 vassoura com cerdas de palha - Marca.: CONDOR
UNIDADE 220.00 5,650 1.243,00
00110 VASSOURA DE PELO - Marca.: CONDOR
UNIDADE 220.00 5,500 1.210,00
00111 VASSOURA DE PIAÇA C/ COM CABO EM MADEIRA
ROLIÇA UNIDADE 220.00 3,300 726,00
- Marca.: CONDOR
00112 vassourao de nylon - Marca.: CONDOR UNIDADE
200.00 38,250 7.650,00
00113 xicara material louca com pires 150ml - Marca.: MA
UNIDADE 240.00 5,250 1.260,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO

DIÁRIO – OFICIAL



ANO IV – Nº 004– SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO – MARANHÃO – TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2020.

EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S)

DAME

VALOR TOTAL R\$ 790.042,30